
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 д екабр я  2020 г ода № 1127-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий 
на строительство, реконструкцию и модернизацию объектов 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в том числе 
разработку проектной документации, а также на приобретение 

указанных объектов в муниципальную собственность
на 2020 -  2021 годы

В соответствии с частью 12 статьи 21 Федерального закона 
от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных 
положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2020 году», пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской 
области от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах 
и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на строительство, 
реконструкцию и модернизацию объектов водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод, в том числе разработку проектной документации, 
а также на приобретение указанных объектов в муниципальную 
собственность на 2020 -  2021 годы, утвержденное в таблице 56 
приложения 17 к Закону Иркутской области от 20 декабря 2019 года 
№ 130-03 «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов», изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
ох 23 декабря  2020 года
№ 1127-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА СТРОИТЕЛЬСТВО, 
РЕКОНСТРУКЦИЮ И МОДЕРНИЗАЦИЮ ОБЪЕКТОВ 

ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ И ОЧИСТКИ СТОЧНЫХ 
ВОД, В ТОМ ЧИСЛЕ РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ, 

А ТАКЖЕ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ УКАЗАННЫХ ОБЪЕКТОВ В 
МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ НА 2020 -  2021 ГОДЫ, 

УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 56 ПРИЛОЖЕНИЯ 17 
К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА 

№ 130-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

Наименования городских округов, 
муниципальных районов, поселений

2020 год

2021 год
Всего

в том числе остаток 
не использованных 

в 2019 году лимитов 
бюджетных 

обязательств

Городские округа:

1. Муниципальное образование 
«город Свирск»

360 355,0 0,0 78 492,0

2. Муниципальное образование 
«Ангарский городской округ»

94 422,2 33 893,7 0,0

Муниципальные районы:

3. Шелеховский район 8 099,0 0,0 0,0
4. Осинский муниципальный район 

Иркутской области
37 405,7 0,0 0,0

Городские поселения:

5. Бодайбинское муниципальное 
образование

6 900,9 0,0 0,0

6. Усть-Кутское муниципальное 
образование (городское поселение)

15 779,4 5 697,1 0,0

7. Заларинское муниципальное 
образование

9 645,0 0,0 0,0

8. Октябрьское муниципальное 
образование Чунского района

14 731,1 0,0 0,0



2

Сельские поселения:

9. Бажирское муниципальное 
образование

1 429,4 1 429,4 0,0

10. Муниципальное образование 
«Забитуй»

5 624,9 5 624,9 0,0

11. Муниципальное образование 
«Бохан»

16 843,9 0,0 0,0

12. Муниципальное образование 
«Усть-Ордынское»

235 132,0 0,0 180 971,0

13. Муниципальное образование 
«Покровка»

3 592,6 0,0 0,0

ИТОГО: 809 961,1 46 645,1 259 463,0

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

| Л

К.Б.Зайцев


